阶段工

程）硫

磺回收

装置设

计、采

购、施

工

2018

年 08

月 24

日

  无
市场定

价
12,087 否 无

截至

2020

年 6 月

30 日，

该项目

实现营

业收入

7,053.

85 万

元，累

计收款

5,077.

08 万

元。

2018

年 08

月 29

日

巨潮资

讯网

（http:/

/www.c

ninfo.c

om.cn）

山东三

维石化

工程股

份有限

公司

中国石

油天然

气股份

有限公

司独山

子石化

分公司

独山子

石化加

工轻烃

炼油及

乙烯优

化调整

项目

（炼油

部分）

-5 万

吨/年

EPC

2018

年 09

月 29

日

  无
市场定

价

22,480

.56
否 无

截至

2020

年 6 月

30 日，

该项目

实现营

业收入

19,750

.39 万

元，累

计收款

19,707

.94 万

元。

2018

年 10

月 08

日

巨潮资

讯网

（http:/

/www.c

ninfo.c

om.cn）

山东三维石化工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

作为以化工石化设计为主导、以节能环保为特色的专业技术服务业公司，公司以助力行业绿色发展为

己任，以硫磺回收、污水处理、太阳能光热发电、烟气及VOCs治理等热点技术为突破口，积极开展技术

攻关及工程化运用，历经多年沉淀和积累，自主开发出了以“无在线炉硫磺回收工艺”为代表的一批环保性、

实用性、经济性并举，市场竞争力突出的先进技术，并在工程化应用中积累起丰富的实践经验。截止报告

期末，公司累计完成各类设计项目几千项，实现了经济效益和生态效益的协同共进，为我国化工、石化产

业的绿色发展做出了突出贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东三维石化工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,839,625 7.92% 0 0 0 4,400,026 4,400,026 44,239,651 8.79%

3、其他内资持股 39,839,625 7.92% 0 0 0 4,400,026 4,400,026 44,239,651 8.79%

   境内自然人持股 39,839,625 7.92% 0 0 0 4,400,026 4,400,026 44,239,651 8.79%

二、无限售条件股份 463,423,224 92.08% 0 0 0 -4,400,026 -4,400,026 459,023,198 91.21%

1、人民币普通股 463,423,224 92.08% 0 0 0 -4,400,026 -4,400,026 459,023,198 91.21%

三、股份总数 503,262,849 100.00% 0 0 0 0 0 503,262,849 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动主要系高管锁定股变动引起：

（1）李祥玉、高勇、邵世、刘海英、何智灵、聂涛为公司原董事、监事及高级管理人员，根据相关

法律法规规定及其承诺，离任后半年内不得转让其所持有的本公司股份，其所持有的本公司股份100%锁

定；

（2）潘爱玲、李微微、李铁军、张伟、戴宏强、姜俊晓、荆举祥、冯艺园为新选举或聘任的董事、

监事及高级管理人员，根据相关法律法规规定及其承诺，任职期间每年转让的股份不得超过其所持有的本

公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

山东三维石化工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期